
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                    Milano, 15 dicembre 2022 

Determinazione dell’Area Alberghiera-Economale e Provveditorato n. AEP/104/2022 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero – Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile 

Area  Alberhiero – Economale e 

Provveditorato  

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

451/2021 

Oggetto: 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI 

MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE DELLE CUCINE E 

DEGLI ELETTRODOMESTICI DELLE SEZIONI DI DEGENZA 

PRESSO LE STRUTTURE DELL’ASP IMMeS e PAT (NUMERO 

GARA 8201600 – CIG 8811740DDF) 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione AEP/78 del 28.09.2021 con la quale è stato disposto, in esito a 

procedura negoziata, affidamento alla ditta Alpi di Busiello Biagio & C. S.r.l. del “Servizio 

biennale di manutenzione delle attrezzature delle cucine, degli elettrodomestici delle sezioni di 

degenza del Pio Albergo Trivulzio, Istituto Frisia di Merate, R.S.A. Principessa Jolanda e IMMeS”, 

in un unico lotto, Numero gara 8201600 – CIG 8811740DDF, per un valore complessivo stimato 

per il biennio pari a € 125.715,00 oltre IVA;  

rilevato che, nel corso della corrente annualità, si sono resi necessari interventi di manutenzione a 

carattere straordinario, non programmabili all’atto della determinazione dei fabbisogni a base di 

procedura, al fine di garantire il corretto funzionamento di attrezzature ed apparecchiature, tra cui: 

- sostituzione delle impugnature delle caldaie presso il Pio Albergo Trivulzio; 

- sostituzione delle guarnizioni dei carrelli presso il Pio Albergo Trivulzio; 

- riparazione di un forno presso la cucina del Pio Albergo Trivulzio;  

- riparazione delle celle della camera mortuaria del Pio Albergo Trivulzio; 

- interventi su attrezzature in uso presso la Cucina di Merate, 

che hanno comportato un impegno economico incrementale di complessivi € 12.738,11 oltre IVA di 

cui, in tale sede, si prende atto ad ogni conseguente effetto contrattuale e di regolazione 

amministrativo contabile; 

dato atto che i suddetti interventi sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Alpi di Busiello Biagio 

& C. S.r.l. come da relative attestazioni a firma dei soggetti referenti dei servizi e delle sezioni 

interessati; 



 2

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi 

del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione 

Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di prendere atto degli interventi di manutenzione a carattere straordinario, non 

programmabili all’atto della determinazione dei fabbisogni a base di procedura, eseguiti nel 

corso della corrente annualità dalla società Alpi di Busiello Biagio & C. S.r.l. nell’ambito 

del contratto presupposto del servizio biennale di manutenzione delle attrezzature delle 

cucine e degli elettrodomestici delle sezioni di degenza delle Strutture dell’Azienda, al fine 

di garantire il corretto funzionamento di attrezzature ed apparecchiature, per un importo 

complessivo di € 12.738,11 oltre IVA; 

2) di validare il suddetto impegno economico incrementale ad ogni conseguente effetto 

contrattuale e di regolazione amministrativo contabile, dandosi atto che i suddetti interventi 

sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Alpi di Busiello Biagio & C. S.r.l. come da 

relative attestazioni a firma dei soggetti referenti dei servizi e delle sezioni interessati; 

3) di precisare che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento è 

pari a € 15.540,50 (IVA compresa) e trova imputazione contabile ai seguenti conti di 

contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria, come in appresso specificato: 

€ 11.040,50 (IVA compresa) – Co.Ge. 510.010.00010, budget 205/2022 sub 1 

€ 4.500,00 (IVA compresa) - Co.Ge. 510.010.00010, budget 205/2022 sub 1 

                                                                  

Il Dirigente Responsabile  

dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 
 
Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


